КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ст. КИРПИЛЬСКОЙ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 5 февраля 2008 года                                                                             № 91-К
«Об утверждении перечня дополнительных видов работ,

не входящих в должностные обязанности учителя и относящихся к его внеурочной деятельности, в порядке эксперимента включаемых в базовую часть фонда оплаты труда»

На основании Постановления главы администрации Краснодарского края от 25 января 2008 года « О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края» и Постановления главы муниципального образования Усть-Лабинский район от 5 февраля 2008 года № 186 «О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Продлить эксперимент по применению новых моделей оплаты труда работников школы с 1 января 2008 года.
2 Утвердить перечень дополнительных видов работ, не входящих в должностные обязанности учителя и относящиеся к его внеурочной деятельности, в порядке эксперимента включаемых в базовую часть фонда оплаты труда:

- проверка письменных работ;

- консультации и дополнительные занятия с обучающимися, в том числе

  работа с отстающими и одаренными детьми, подготовка к ЕГЭ;
- классное руководство;

- заведование элементами инфраструктуры (кабинетами,  лабораториями,

   учебно-опытными участками, мастерскими, музеями и т.п.);

- работа с родителями;

- организация внеклассной работы по предмету, соревнований, олимпиад,

  конкурсов, конференций;

- предпрофильная подготовка, профориентация;

- руководство предметными комиссиями, методическими объединениями;

- ведение клубной, конкурсной, экскурсионной работы с учащимися;

- работа с молодыми специалистами (наставничество);

- участие в организации горячего питания;

- работа в НОУ;

- краеведческая работа;

- обслуживание сайта в Интернете;

- подбор и корректировка материала для школьной газеты;
- сопровождение и обеспечение безопасности при перевозке детей в автобусе;

- Ведение протоколов педсоветов;

- наличие звания «Заслуженный учитель Кубани»;

- организация правового обучения работников школы.

- организация работы по профилактике наркомании, алкоголизма, курения и привитию здорового образа жизни
 Директор МОУ СОШ № 11                                   Л.И.Богачева